

# **Ejendomsselskabet Rådhusstræde 4 Randers ApS**

**Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 25 12 42 35**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Rådhusstræde 4 Randers ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 12 42 35
	Stiftet: 5. januar 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Knud Jakobsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	KJ Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Rådhusstræde 4, Randers.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.403 t.kr. mod 3.973 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.767 t.kr. mod 2.323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos indirekte associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavenderne hos disse.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.402.995</b>	<b>3.972.948</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-993.317	-993.317
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.409.678</b>	<b>2.979.631</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.146.628	2.056.244
Andre finansielle indtægter	0	423
2 Andre finansielle omkostninger	-1.951.422	-1.978.560
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.604.884</b>	<b>3.057.738</b>
Skat af årets resultat	-838.295	-734.251
<b>Årets resultat</b>	<b>2.766.589</b>	<b>2.323.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.766.589	2.323.487
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.766.589</b>	<b>2.323.487</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.000	23.000
3 Grunde og bygninger	70.648.722	71.642.039
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.671.722</u>	<u>71.665.039</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.671.722</u></b>	<b><u>71.665.039</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	129.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.011.787	36.170.239
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.650.801	2.506.687
Andre tilgodehavender	52.209	169.186
Periodeafgrænsningsposter	0	4.891
Tilgodehavender i alt	<u>39.714.797</u>	<u>38.980.983</u>
Likvide beholdninger	<u>270.531</u>	<u>129.566</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.985.328</u></b>	<b><u>39.110.549</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>110.657.050</u></b>	<b><u>110.775.588</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
5 Reserve for opskrivninger	20.280.000	20.280.000
6 Overført resultat	17.265.417	14.498.827
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.670.417</u></b>	<b><u>34.903.827</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	9.356.105	9.226.312
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>9.356.105</u></b>	<b><u>9.226.312</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	48.420.649	50.517.554
Deposita	750	750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.421.399</u>	<u>50.518.304</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.110.674	2.089.677
Gæld til pengeinstitutter	11.552.940	11.925.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.483	30.000
Gæld til associerede virksomheder	0	945.676
Selskabsskat	708.502	603.117
Anden gæld	797.530	533.047
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.209.129</u>	<u>16.127.145</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>63.630.528</u></b>	<b><u>66.645.449</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>110.657.050</u></b>	<b><u>110.775.588</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos indirekte associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavenderne hos disse.

### 2. Andre finansielle omkostninger

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre rentekomkostninger	1.951.422	1.978.560
	<u><b>1.951.422</b></u>	<u><b>1.978.560</b></u>

## Noter

---

### 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2015	23.000	49.618.801
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>23.000</b>	<b>49.618.801</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	26.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>26.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	3.976.762
Årets afskrivninger	0	993.317
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>4.970.079</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>23.000</b>	<b>70.648.722</b>

---

 31/12 2015

---

 31/12 2014

### 4. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 5. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	20.280.000	20.280.000
	<b>20.280.000</b>	<b>20.280.000</b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	14.498.828	12.175.340
Årets overførte overskud eller underskud	2.766.589	2.323.487
	<b>17.265.417</b>	<b>14.498.827</b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Realkredit Danmark	9.740.812	10.342.300
Realkredit Danmark	3.289.359	3.635.000
Realkredit Danmark	10.858.957	12.000.000
Realkredit Danmark	<u>26.642.195</u>	<u>26.629.931</u>
	50.531.323	52.607.231
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.110.674</u>	<u>-2.089.677</u>
	<b><u>48.420.649</u></b>	<b><u>50.517.554</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>36.030.094</u>	<u>39.653.265</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.531 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 70.649 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 48.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og ejerpantebrev på 75 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene på i alt 48.500 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld.

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.